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 12. ADAC-Zuv.-Fahrt Rund um den Meißner
26./27. Juni 1971  -  Witzenhausen  -  gestartet: 65 / gewertet: 45

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Taunus 1600 13 2,7
14 Norwig Dieter Buchenhagen D 27 Gold 13

2 1 Henze Wolfgang Wiershausen D Opel Kadett B 1.9 22 3,6
7 Henze Walter Wiershausen D 53 Gold 22

3 1 Wagener Axel Vorsfelde D BMW 2002 12 5,5
15 Laue Hartmut Braunschweig D 41 Gold 12

4 2 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 5,5
14 Wetzel Siegfried Göttingen D 60 Gold 13

5 2 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 7,0 Motul-Racing-T.
15 Schwethelm Willi Einbeck D 59 Gold 12 Schweth./Crome

6 3 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 8,1
14 Hüsken Hans Espelkamp D 24 Gold 13

7 4 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 10,6
14 Soth Hans-Günter Hildesheim D 26 Silber 13

8 1 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 10,7
14 Hartisch Manfred Bad Oldesloe D 63 Gold 15

9 1 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 13,0
9 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 48 Gold 11

10 2 Brüne Hermann Obermelsungen D BMW 2002 TI 22 14,1
7 Brinkmeier Fritz Dr. Göttingen D 57 Silber 22

11 2 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 14,1 Autohaus Kassel
14 Lindemann Peter Kassel D 4 Gold 15

12 3 Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 14,2 Reifag 
7 Walther Horst F. Wisselsrod D 62 Silber 22    Racing Team

13 3 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 18,4
15 Krippl Franz Kassel D 29 Gold 12

14 5 Thöne Walter Grebenstein D Opel Manta 16 SR 13 18,6
14 Walter Manfred Uschlag D 21 Silber 13

15 3 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 20,7
14 Herff Hans Itzehoe D 13 Gold 15

16 2 Becker Walter               1Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 21,3
9 Petan Edmund Klein Lafferde D 64 Gold 11 Petan/Becker

17 4 Huser Kurt Liebenau D BMW 2002 TI 12 22,9
15 Baumgarte Jürgen Nienburg D 31 Silber 12

18 6 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 23,0
14 Mänken Rolf Homberg/Efze D 25 Silber 13

19 5 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 23,9
15 Heithaus Herms Kassel D 37 Silber 12

20 7 Henzler Reinhold Göttingen D Fiat 124 ST 13 26,5
14 Bock Peter Göttingen D 16 Silber 13

21 3 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 26,6
9 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 42 Silber 11

22 4 Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 27,0
14 Gros Günter Kassel D 12 Silber 15

23 5 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 28,0
14 Walter Willi Uschlag D 1 Silber 15

24 8 Schenk Friedrich Götzenhain D BMW 1600 TI 13 28,2
14 Heublein Lothar Heusenstamm D 20 Bronze 13

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
oP



 1971659
S. 2

 12. ADAC-Zuv.-Fahrt Rund um den Meißner
26./27. Juni 1971  -  Witzenhausen  -  gestartet: 65 / gewertet: 45

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 6 Happe Bernd Breckerfeld D Simca 1000 Rallye 15 32,3
14 Meseke Klaus-Henning Hagen D 15 Silber 15

26 7 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 32,5
14 Junge Peter                   1Northeim D 7 Silber 15

27 4 Neffgen Josef Neuss D BMW 2002 TI 22 33,3
7 Fischer Kurt Brand b. AC D 54 Bronze 22

28 8 Wieddekind Walter Baunatal D Fiat 128 15 35,3
14 Holzapfel Theo Elgershausen D 2 Bronze 15

29 4 Duda Josef Meerbusch D Ford Capri 2300 11 36,5
9 Duda Rudolf Meerbusch D 43 Silber 11

30 1 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 37,2
6 Homann Dieter Essen D 68 Gold 23

31 6 Spöth Alfred Istha D Opel Manta 19 SR 12 37,8
15 Schmidt Bernhard Istha D 32 Silber 12

32 7 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 2002 TI 12 40,9
15 Barchfeld Jochen Kaufungen D 40 Silber 12

33 9 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 47,9
14 Marschall Manfred Himmelsthür D 17 Bronze 13

34 9 Gorny Fritz Wahlsburg D Fiat 128 15 50,2
14 Gorny Alfred Wahlsburg D 5 Bronze 15 HOG - N 811

35 5 Lange Peter K. Kassel D Mercedes 250 S 11 54,7
9 Zwiers Harry Kassel D 45 Bronze 11

36 10 Peter Horst Lennestadt D Alfa Romeo Giulia 1.3 14 55,8
14 Hahn Gerold Schwelm D 10 Bronze 13

37 10 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Fiat 128 15 61,6
14 Löbach Bernd Wabern D 3 Bronze 15

38 8 Franz Eberhard Weilmünster D BMW 2002 TI 12 68,8
15 Lehn Alfred Waldhausen D 33 Bronze 12

39 9 Wietler Bruno Rödinghausen D BMW 2002 12 68,8
15 Voss Horst Bünde D 65 Bronze 12

40 10 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 71,3
15 Müller Dieter                4Wolfenbüttel D 38 Bronze 12

41 11 Burhenne Günter Ziegenhain D Alfa Romeo Giulia S 13 72,4
14 Grehling Werner Todenhausen D 23 Bronze 13

42 2 Brinkmann Bernd Friedberg D Ford Escort 1300 24 73,2 AMC Friedberg
6 Zerb Wilfried Bingenheim D 50 Silber 23

43 11 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri 2000 12 76,7
15 Martin Werner Vellmar D 35 Bronze 12 Typ?

44 11 Wildenauer Toni Düsseldorf D Fiat 128 15 116,6
14 Mauersberger Horst Düsseldorf D 8 Bronze 15

45 5 Fiedler Richard             2 Laudenbach D BMW 2002 22 137,9
7 Klöckner Joachim Küchen D 70 Bronze 22
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 12. ADAC-Zuv.-Fahrt Rund um den Meißner
26./27. Juni 1971  -  Witzenhausen  -  gestartet: 65 / gewertet: 45

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

2 1 Henze Wolfgang Wiershausen D Opel Kadett B 1.9 22 3,6
7 Henze Walter Wiershausen D 53 Gold 22

10 2 Brüne Hermann Obermelsungen D BMW 2002 TI 22 14,1
7 Brinkmeier Fritz Dr. Göttingen D 57 Silber 22

12 3 Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 14,2 Reifag 
7 Walther Horst F. Wisselsrod D 62 Silber 22    Racing Team

27 4 Neffgen Josef Neuss D BMW 2002 TI 22 33,3
7 Fischer Kurt Brand b. AC D 54 Bronze 22

45 5 Fiedler Richard             2 Laudenbach D BMW 2002 22 137,9
7 Klöckner Joachim Küchen D 70 Bronze 22

x x Damm Reinhard Besse D BMW 2002 TI 22 ausg.
7 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 56 22 X

x x Schmeichel Reinhard Isenbüttel D BMW 2002 22 ausg.
7 Schmeichel Adolf Seesen D 69 22 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

30 1 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 37,2
6 Homann Dieter Essen D 68 Gold 23

42 2 Brinkmann Bernd Friedberg D Ford Escort 1300 24 73,2 AMC Friedberg
6 Zerb Wilfried Bingenheim D 50 Silber 23

x x Pühler Helmut-Hans Nierstein D Fiat 128 25 n. gew.
6 Fass Gottfried Nackenheim D 14 23 X

x x Schweizer Helmut Gilserberg D BMW 1600 TI 13 ausg.
6 Weyh Horst Schwalmstadt D 51 23 X

x x Marker Hagen Marburg D VW 1500 23 ausg.
6 Schober Siegfried Nidderau D 52 23 X

x x Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
6 Schmidt Juris Bielefeld D 11 23 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

9 1 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 13,0
9 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 48 Gold 11

16 2 Becker Walter               1Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 21,3
9 Petan Edmund Klein Lafferde D 64 Gold 11 Petan/Becker

21 3 Eymer Artur Bad Sooden-All. D Ford Capri 2300 11 26,6
9 Schleichert Horst Hess. Lichtenau D 42 Silber 11

29 4 Duda Josef Meerbusch D Ford Capri 2300 11 36,5
9 Duda Rudolf Meerbusch D 43 Silber 11

35 5 Lange Peter K. Kassel D Mercedes 250 S 11 54,7
9 Zwiers Harry Kassel D 45 Bronze 11

x x Brücher Horst Hess. Lichtenau D BMW 2800 11 n. gew.
9 Reitz Klaus Ziegenhain D 67 11 X

x x Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 n. gew.
9 Heinemann Ingetraud Kassel D 46 11 X

x x Waldau Eberhard Berlin D Opel Commodore GS 11 ausg. NSU-Fahrergem. 
9 Randolph Udo Volkmarshausen D 49 11 X    Berlin

x x Schmidt Jürgen               2 Spenge D Opel Commodore GSE 11 ausg.
9 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 47 11 X
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 12. ADAC-Zuv.-Fahrt Rund um den Meißner
26./27. Juni 1971  -  Witzenhausen  -  gestartet: 65 / gewertet: 45

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

3 1 Wagener Axel Vorsfelde D BMW 2002 12 5,5
15 Laue Hartmut Braunschweig D 41 Gold 12

5 2 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 7,0 Motul-Racing-T.
15 Schwethelm Willi Einbeck D 59 Gold 12 Schweth./Crome

13 3 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 18,4
15 Krippl Franz Kassel D 29 Gold 12

17 4 Huser Kurt Liebenau D BMW 2002 TI 12 22,9
15 Baumgarte Jürgen Nienburg D 31 Silber 12

19 5 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 23,9
15 Heithaus Herms Kassel D 37 Silber 12

31 6 Spöth Alfred Istha D Opel Manta 19 SR 12 37,8
15 Schmidt Bernhard Istha D 32 Silber 12

32 7 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 2002 TI 12 40,9
15 Barchfeld Jochen Kaufungen D 40 Silber 12

38 8 Franz Eberhard Weilmünster D BMW 2002 TI 12 68,8
15 Lehn Alfred Waldhausen D 33 Bronze 12

39 9 Wietler Bruno Rödinghausen D BMW 2002 12 68,8
15 Voss Horst Bünde D 65 Bronze 12

40 10 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 71,3
15 Müller Dieter                 4Wolfenbüttel D 38 Bronze 12

43 11 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri 2000 12 76,7
15 Martin Werner Vellmar D 35 Bronze 12 Typ?

x x Lange Michael Kassel D Ford Taunus 2000 12 n. gew.
15 Baum Peter Kassel D 36 12 X

x x Wingral Erwin Lohfelden D Opel Manta 19 SR 12 n. gew. Autohaus Kassel
15 Gallo Dieter Söhrewald D 28 12 X

x x Wollenhaupt Heinz Hess. Lichtenau D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
15 Dittrich Johann Hess. Lichtenau D 30 12 X

x x Großkopf Ulrich Scharzfeld D Opel Manta 19 SR 12 ausg.
15 Großkopf Richard Scharzfeld D 39 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

1 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Taunus 1600 13 2,7
14 Norwig Dieter Buchenhagen D 27 Gold 13

4 2 Kuhn Bernd Moringen D BMW 1600 TI 13 5,5
14 Wetzel Siegfried Göttingen D 60 Gold 13

6 3 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 8,1
14 Hüsken Hans Espelkamp D 24 Gold 13

7 4 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 10,6
14 Soth Hans-Günter Hildesheim D 26 Silber 13

14 5 Thöne Walter Grebenstein D Opel Manta 16 SR 13 18,6
14 Walter Manfred Uschlag D 21 Silber 13

18 6 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 23,0
14 Mänken Rolf Homberg/Efze D 25 Silber 13

20 7 Henzler Reinhold Göttingen D Fiat 124 ST 13 26,5
14 Bock Peter Göttingen D 16 Silber 13

24 8 Schenk Friedrich Götzenhain D BMW 1600 TI 13 28,2
14 Heublein Lothar Heusenstamm D 20 Bronze 13
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 12. ADAC-Zuv.-Fahrt Rund um den Meißner
26./27. Juni 1971  -  Witzenhausen  -  gestartet: 65 / gewertet: 45

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³ (2)

33 9 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 47,9
14 Marschall Manfred Himmelsthür D 17 Bronze 13

36 10 Peter Horst Lennestadt D Alfa Romeo Giulia 1.3 14 55,8
14 Hahn Gerold Schwelm D 10 Bronze 13

41 11 Burhenne Günter Ziegenhain D Alfa Romeo Giulia S 13 72,4
14 Grehling Werner Todenhausen D 23 Bronze 13

x x Rinke Karl-Heinz Uschlag D NSU TT 14 n. gew.
14 Umbach Günter Kassel D 18 13 X

x x Kalweit Erwin Göttingen D BMW 1600-2 13 ausg.
14 Frühwald Friedel Göttingen D 19 13 X

x x Bernhardt Hans-Joachim Biebertal D BMW 1600 TI 13 ausg.
14 Bernhardt Gisela Biebertal D 22 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

8 1 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 10,7
14 Hartisch Manfred Bad Oldesloe D 63 Gold 15

11 2 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 14,1 Autohaus Kassel
14 Lindemann Peter Kassel D 4 Gold 15

15 3 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 20,7
14 Herff Hans Itzehoe D 13 Gold 15

22 4 Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 27,0
14 Gros Günter Kassel D 12 Silber 15

23 5 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 28,0
14 Walter Willi Uschlag D 1 Silber 15

25 6 Happe Bernd Breckerfeld D Simca 1000 Rallye 15 32,3
14 Meseke Klaus-Henning Hagen D 15 Silber 15

26 7 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 32,5
14 Junge Peter                   1Northeim D 7 Silber 15

28 8 Wieddekind Walter Baunatal D Fiat 128 15 35,3
14 Holzapfel Theo Elgershausen D 2 Bronze 15

34 9 Gorny Fritz Wahlsburg D Fiat 128 15 50,2
14 Gorny Alfred Wahlsburg D 5 Bronze 15 HOG - N 811

37 10 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Fiat 128 15 61,6
14 Löbach Bernd Wabern D 3 Bronze 15

44 11 Wildenauer Toni Düsseldorf D Fiat 128 15 116,6
14 Mauersberger Horst Düsseldorf D 8 Bronze 15

x x Brobach Lothar Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 n. gew.
14 Müller Mathias Kassel D 6 15 X

x x Riethmüller Jürgen Lüdenscheid D Opel Kadett B 1.1 15 n. gew. V10-Kléber-Team
14 Zöllner Wolfgang Attendorn D 66 15 X

x x Ende Detlef Berlin D Fiat 128 15 n. gew.
14 Gericke Jörg Berlin D 9 15 X

ONS-Reg.-Nr. 258/71 Länge: 402 km Start+Ziel: Witzenhausen
2 WPs, 6 WP-km

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 11-71 erstellt 18.06.2021 ago    
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